
*KUMSX01UWQLF* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Posuzování vlivů záměru „Změna využití území zalesněním lokality 
za Osramem - zastavení posuzovacího procesu krajským úřadem 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (krajský úřad), jako místně 
a věcně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů, obdržel dne 26. 9. 2017 oznámení záměru „Změna využití území zalesněním lokality za Osramem“. 
Záměr byl zařazen dle přílohy č. 1 do kategorie II bodu 1.1 (Trvalé nebo dočasné odlesnění nebo zalesnění 
nelesního pozemku na ploše od 5 do 25 ha). Krajský úřad zahájil dne 5. 10. 2017 zjišťovací řízení k tomuto 
záměru. 

Dne 1. 11. 2017 nabyl účinnosti zákon č. 326/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „novela zákona“), který má mj. dopad i na dikci jednotlivých 
bodů přílohy č. 1 k zákonu a na příslušnost krajských úřadů a Ministerstva životního prostředí k těmto bodům. 
V souladu s výše uvedenou novelou zákona o posuzování vlivů na životní prostředí je záměr „Změna využití 
území zalesněním lokality za Osramem“ ve smyslu § 3 písm. n) podlimitním záměrem ve vztahu k bodu 95 – 
Zalesnění nelesního pozemku na ploše od stanoveného limitu (a) nebo odlesnění pozemku za účelem změny 
způsobu využívání půdy na ploše od stanoveného limitu, a) 25 ha, b) 10 ha kategorie II přílohy č. 1 novely 
zákona. Ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) a e) novely zákona pak stanovují, které z podlimitních záměrů 
podléhají úkonům podle novely zákona. Předmětný záměr nepodléhá žádnému z úkonů dle uvedeného zákona. 

Novela zákona v přechodných ustanoveních stanoví, že zahájená zjišťovací řízení se dokončí podle právní 
úpravy účinné po novele. Pokud tedy příslušný úřad dospěje k názoru, že záměr, který je předmětem takového 
zahájeného zjišťovacího řízení, již po novele nepodléhá žádným postupům podle novely zákona, je možné toto 
zjišťovací řízení podle § 23 odst. 2 uvedené novely zákona již dne 1. 11. 2017 ukončit, neboť nabytím účinnosti 
novely odpadl důvod posuzování. 

Krajský úřad, na základě výše uvedeného, posuzovací proces záměru „Změna využití území zalesněním lokality 
za Osramem“, zastavuje. Záměr nenaplňuje ustanovení § 4 odst. 1 novely zákona a odpadl tedy důvod 
posuzování tohoto záměru. 

Krajský úřad žádá město Bruntál jako dotčený územní samosprávný celek o neprodlené zveřejnění tohoto 
dokumentu na své úřední desce, a to po dobu nejméně 15 dnů a o zveřejnění této informace ještě jedním 
v místě obvyklým způsobem (v místním tisku, rozhlasem, apod.). Zároveň žádá o zaslání  písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení a sejmutí této informace z úřední desky 

 
 

Váš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
Ze dne:  
Čj: MSK 146220/2017 
Sp. zn.: ŽPZ/27096/2017/Kal 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Andrea Kaločajová 
Telefon: 595 622 586 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-11-02 



 

  
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

 
 
Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 
 

 
Rozdělovník: 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky 
 

 Moravskoslezský kraj, náměstkyně hejtmana kraje Jarmila Uvírová, zde 

 Město Bruntál, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál (příloha) 

 
Dotčené správní úřady 

 Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, Nádražní 

994/20, 792 01 Bruntál (příloha) 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

(příloha) 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava 

(příloha) 

 Krajský úřad Moravskoslezského kraje odbor životního prostředí a zemědělství, zde 

 Vojenský lesní úřad, Pod Juliskou 3, 160 000 Praha 6 (příloha) 

 

Dále obdrží 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha – Vršovice 

 Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice (oznamovatel) 


		2017-11-03T10:08:33+0000
	Not specified




